
Associazione Nazionale Alpini
Sezione Alto Adige 

Cerimonia Italo - Austriaca 
presso il passo Monte Croce di Comelico

1953 - 202370

Gedenkfeier für die Gefallenen des ersten 
Weltkrieges am Kreuzbergpass

Invito  
Einladung Domenica 17 settembre 2023 

Sonntag17. September 2023 



La Sezione Alto Adige

dell’Associazione Nazionale Alpini

è lieta di invitare la S.V. all’annuale 
Cerimonia Italo - Austriaca

in ricordo dei Caduti della Prima 
Guerra Mondiale

e di Sepp Innerkofler
a Passo Monte Croce di Comelico

Domenica 17 settembre 2023

Il Presidente della Sezione ANA Alto Adige

Pasquale D’Ambrosio

10:15 
10:25 
10:30
10:40 
11:00
11:45
12:00

			   Programma
 
Ammassamento
Ingresso del Labaro Nazionale nello schieramento
Alza bandiera
Allocuzioni 
Santa Messa
Onore ai Caduti
Rinfresco presso Ristorante Passo Monte Croce



Die Sektion “Alto Adige”

Der Alpinivereinigung ANA

Freut sich, Sie zur Gedenkfeier für die 
Gefallenen

des Ersten Weltkrieges und für 
Sepp Innerkofler

am Kreuzbergpass einzuladen,
welche am Sonntag den 

17. September 2023 stattfindet

Der Präsident der Sektion ANA “Alto Adige”

Pasquale D’Ambrosio

Programm

Eintreffen der Abordnungen
Eintreffen und Aufstellung des “Labaro”
Fahnenhissung
Grussworte
Feldmesse
Gefallenenehrung
Umtrunk beim Hotel Kreuzbergpass

10:15
10:25
10:30
10:40
11:00
11.45
12.00 



Sezione ANA Alto Adige 

Via San Quirino 50a,  39100 Bolzano 

0471/279280  -  bolzano@ana.it   -  www.ana-altoadige.it 

Nationale Alpini-Vereinigung ANA Alto Adige / Südtirol, 

Quireiner Str. 50a, 39100 Bozen

0471/279280  -  bolzano@ana.it   -  www.ana-altoadige.it 


